
MUNICIPA LIDAD DISTRITAL 
1TIlt) OSÉ L VIS 

lcbltd.STAMANTE 
Y[!lvERO 

Creado por Ley W 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓ N DE ALCALDíA W 403-2019-MDJLBYR 

J L Bustamante y Rivera, 2019 setiembre 09 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bu stamante y Rivero 

VISTO : 

El Informe N" 545-2019-GPSYDE/MDJLBYR , de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarmllo Económ ico , por el cual so licita reconoc imiento a las instituciones educativas 
y profesores que participaron en los Juegos Esco lares Nacionales 2019 , y; 

CONSIDERANDO: 
Que , de conform idad con el Artículo 1940 de la Constitución Política del Perú , en 
conco rdan cia con el Artículo 11 , del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, N" 27972 , las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ía económ ica, política y administrativa en los asuntos de su 
competenc ia ; 

Que, el numeral 1, del Artículo 82 0 de la Ley N" 27972 , en lo que corresponde a las 
municipalidades , en materia de ed ucación, cultura , deportes y recreación , tienen como 
competencias y fun ciones espec ífica s compartidas con el gobierno nacional y el 
regional las sigu ientes: Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local , 
propiciando el desarrollo de comunidades educadoras; 

Que, es po lítica de la Municipalidad Distrita l de José Luis Bustamante y Rivera brindar 
un justo reconocim iento a las Instituciones Educativas y Profesores participantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO", 

Es tando a las considerac iones expuestas y en mérito a las facu ltades conferidas por la 
Ley Ol'gán ica de Municipal idades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO: RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) FAUSTO JUAN 
PACOMPíA BUSTINZA, de la I.E JORGE BASADR E GROHMANN , por su 

part ic ipac ión en los JUE GOS ESCOLARES NACIONALES 2019 , denominado 
"DANIEL PEREDO", 

REGíSTRESE, COMUNí QUESE Y ARCHíVESE. 

e.c . I\lcald ía 
Archivo. 

CAPB/pytr 

Avenida Dolores s/ n rg 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

